
 

KANADA 
 

- Sausį Kanados Vyriausybė papildomai skyrė 550 mln. Kanados dol. mokslininkų finansavimui, 

tačiau mokslo plėtrai skiriamos lėšos vis dar yra mažesnės nei prieš 20 metų, kai išlaidos MTEPI  

sudarė 2,02 proc. 2020 m. šis rodiklis Kanadoje pasiekė 1,7 proc., Vokietijoje buvo 3,19 proc., JAV 

3,07 proc., o Kinijoje 2,23 proc. 

- 2022 metais prognozuojamas 5,3 proc., o iki 2024 metų bendras 22,4 proc. Kanados technologijų 

sektoriaus augimas. Pagrindiniai iššūkiai siejami su kvalifikuotų darbuotojų ir ankstyvosios plėtros 

investicijų stoka. 

- Gruodžio mėn. gamybos sektoriaus augimo tempai buvo lėčiausi per pastaruosius 5 mėnesius, 

pagrindinė priežastis - žaliavų trūkumas ir pristatymo trukdžiai. 

- Lapkričio mėn. fiksuotas didžiausias per pastaruosius 13 metų teigiamas Kanados užsienio 

prekybos balansas (3,1 mlrd. Kanados dol.). Eksportas augo 3,8 proc., daugiausia dėl 

farmacijos sektoriaus, nes Kanadoje pakavimui ir žymėjimui atlikti buvo pristatytos didelės 

Covid-19 vaistų siuntos. 

- Nedarbo lygis gruodžio mėn. mažėjo iki 5,9 proc. ir buvo mažiausias nuo pandemijos pradžios (5,7 

proc. 2020 m. vasarį). 

- IV ketv. įmonių apklausa parodė, kad trumpalaikėje perspektyvoje verslui trukdys tiekimo grandinių 

trikdžiai ir darbuotojų trūkumas, tačiau didžioji dalis įmonių planuoja naujas investicijas ir 

darbuotojų atlyginimų kėlimą. 

 

Parengta pagal Lietuvos Respublikos ambasados Kanadoje informaciją. 


